Herbstverkostung im Badischen Weinhaus Werner in Liederbach

BERGSTRASSER WINZER

vom 27. bis 29. Oktober 2023

Artikel-
nummer

Jahrgang

Weinbezeichnung

SEKT & SECCO Sekt | Perlwein mit zugesetzter Kohlensdure

789
790 | 2021
791 | 2022
7920 | 2021

KLASSIK
042 | 2022
069 | 2021
070 | 2021
071 | 2021
079 | 2022
080 | 2022
822 | 2022

VINAS

Primasecco® Cuvée Weil} Perlwein trocken
RIESLING Sekt extra trocken, Hessische BergstralRe

RIESLING Sekt trocken, Hessische Bergstralle

GOLDMUSKATELLER Sekt trocken
Hessische Landesweinprdmierung Gold, AWC Gold

Qualitatsweine | Orts-, Regions- und Rebsortenweine

GOLDMUSKATELLER feinherb, Heppenheimer

Hessische Landesweinprdmierung Gold
MERLOT Rotwein trocken, Heppenheimer

SPATBURGUNDER Rotwein trocken,
Lutzelsachsener Rittersberg -BADEN-
SPATBURGUNDER Rotwein feinherb,
Heppenheimer

CHARDONNAY trocken, Heppenheimer

SPATBURGUNDER WeiRherbst feinherb, Laudenbacher
-BADEN-

GRAUER BURGUNDER trocken, Region Badische Bergstralle
-BADEN-

Weine unserer Jungwinzerinnengruppe VINAS | Qualitatswein

‘ 902 ‘ 2022 ‘VINASRoséfeinherb

WE]N & STE]N Qualitatswein

‘ 872 ‘ 2020 ‘SAINT LAURENT Rotwein trocken

TRAD]T] ON Pradikatsweine | Rebsorten- und Lagenweine

141

142

2022

2022

ROTER RIESLING Kabinett feinherb, Heppenheimer

RIESLING Kabinett lieblich, Heppenheimer
Hessische Landesweinprédmierung Silber

Inhalt/
Flasche

0,751
0,751
0,751

0,751

0,751
0,751
0,751
0,751
0,751

0,751

0,751
‘ 0,751
‘ 0,751

0,751

0,751

Alkohol
%

11,0
12,0
12,0

12,0

11,5
13,0
13,0
12,5
12,5

11,5

13,0
‘ 11,0 ‘
‘ 12,0 ‘

10,5

10,0

BERGSTRASSE

Restzucker

g/l

20,3
15,4
23,2

21,8

11,8
3,1
4,5
14,5
7,8

22,6

5,7

19,2 ‘

14,5

32,5

www.bergstraesserwinzer.de | Darmstéddter StraBe 56 | 64646 Heppenheim | Alle Erzeugnisse enthalten Sulfite.

Saure

g/l

5,4
9,2
7,7

7,5

4,9
5,0
4,7
4,7
4,9
5,9

4,8

5,6

4,8

7,7

6,7

Preis/ Flasche
(inkl. MwSt.)

5,99 €
8,99 €
8,99 €

12,49 €

7,49 €
7,19€

6,49 €
6,49 €
6,99 €
6,49 €

6,49 €

6,49 €

8,99 €

6,99 €

6,99 €

Bitte wenden


http://www.bergstraesserwinzer.de/

Artikel-
nummer

TRADITION

146 2022

187 2022

TERRA STARKENBURG

862 2022
886 2022
874 2020

SUPERIOR

‘ 821 ‘ 2020

EDELSUSS

2020

‘ 627

BERGSTRASSER WINZER

Jahrgang ‘ Weinbezeichnung

Pradikatsweine | Rebsorten- und Lagenweine

RIESLING Kabinett trocken, Heppenheimer

Hessische Landesweinprédmierung Silber

WEISSER BURGUNDER Kabinett trocken, Heppenheimer

GRAUER BURGUNDER Spétlese trocken, Heppenheimer
Hessische Landesweinprdmierung Gold

RIESLING trocken

CENTURIO® Rotwein Cuvée aus MERLOT und

PINOT NOIR trocken
-im Eichenfass gereift- Hessische Landesweinprdmierung Gold

Inhalt/
Flasche

0,751

0,751

Ertragsreduzierte Premiumweine | Qualitdts- und Pradikatsweine

0,751

0,751

0,751

Ertragsreduzierte Premiumweine | aus dem Holzfass | Qualitdts- und Lagenweine

CABERNET SAUVIGNON trocken, Heppenheimer Steinkopf
-im Barrique gereift- Hessische Landesweinprdmierung Gold

Pradikats- und Lagenweine

SOUVIGNIER GRIS Eiswein edelsiiss, Heppenheimer Stemmler
winedfuture (Pilztolerante Rebsorten)
Hessische Landesweinprdmierung Gold, AWC Gold

www.bergstraesserwinzer.de | Darmstéddter StraBe 56 | 64646 Heppenheim | Alle Erzeugnisse enthalten Sulfite.

‘ 0,751 ‘

0,3751

Alkohol

%

11,0

12,0

14,0

12,0

14,5

14,5 ‘

8,0

Restzucker

g/l

7,1

6,9

6,3

7,8

2,3

0,6

185,5 ‘

BERGSTRASSE

Sdure

g/l

6,6

5,6

5,4

6,8

4,5

4,6

7,7

Preis/ Flasche
(inkl. MwsSt.)

6,99 €

6,99 €

9,49 €

9,49 €

10,99 €

‘ 17,99 €

‘ 29,99 €

Bitte wenden


http://www.bergstraesserwinzer.de/

